
                                                                                                                                101743Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 102 del 22-12-2025                                                                                   

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 21 novembre 2025, n. 1903
Attività di supporto per procedimenti autorizzativi per impianti di Battery Energy Storage System (BESS). 
Approvazione Schema di Accordo (art.15 L.241/90) tra Regione Puglia – Sez. Trans. Energetica e ASSET 
(Agenzia Regionale Strategica per lo Sviluppo Ecosostenibile del Territorio) per €240.000,00. Variazione al 
bilancio di prev.2025 e plur.2025-2027 ai sensi del D.Lgs. n.118/2011.

LA GIUNTA REGIONALE
VISTI:

•	 gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;

•	 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;

•	 gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;

•	 gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;

•	 la L.R. n. 36 del 5 dicembre 2016;

•	 il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto 
di Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;

•	 il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Sezione Transizione Energetica concernente l’argomento in oggetto e la 
conseguente proposta del Presidente della Giunta regionale, di concerto con l’Assessore al Bilancio, Ragioneria, 
Finanza, Affari Generali per la parte relativa all’utilizzo della quota vincolata del risultato di amministrazione

PRESO ATTO:

a.	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini 
dell’attestazione della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi 
dell’art. 6, co. 8 delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate 
con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374;

b.	 della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta 
di deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 
gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

c.	 del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria, 
o suo delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione.

DELIBERA

1.	 di approvare lo schema dell’Accordo tra Pubbliche Amministrazioni ASSET e Regione Puglia – Sezione 
Transizione Energetica {Allegato A che costituisce parte integrante del presente provvedimento), 
finalizzato alle attività di supporto alla conduzione dei procedimenti autorizzativi per impianti di 
Accumulo Elettrochimico -Battery Energy Storage System- {BESS) e altri impianti di produzione e 
stoccaggio dell’energia da fonti rinnovabili;

2.	 di riferire che l’Accordo decorrerà dalla data di sottoscrizione e avrà durata triennale, ai sensi 
dell’art. 15 L. 241/1990, con una spesa pari ad € 240.000,00;



101744                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 102 del 22-12-2025

3.	 di applicare la quota vincolata del risultato di amministrazione presunto al 31/12/2024, ai sensi 
dell’art. 42 comma 8 e seguenti del D. Lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii., per un importo di € 240.000,00 
derivante dalle reversali incassate negli esercizi precedenti sul capitolo di entrata E3065081 “proventi 
derivanti dal rilascio di autorizzazioni alla costruzione ed esercizio di impianti per la produzione di 
energia elettrica da fonti rinnovabili realizzati in applicazione del D.L. vo del 29/12/2003 n. 387”, 
non impegnate sui collegati capitoli di spesa;

4.	 di autorizzare, ai sensi dell’art. 51 comma 2 del D. Lgs n.118/2011 e ss.mm.ii., la variazione al Bilancio 
di previsione annuale per l’esercizio finanziario 2025 e pluriennale 2025-2027, al Documento 
Tecnico di accompagnamento ed al Bilancio Finanziario Gestionale 2025-2027, approvato con 
D.G.R. n. 26 del 20/01/2025, così come riportato nella sezione “Copertura Finanziaria”;

5.	 di stanziare le somme sul capitolo di spesa U0636024 “Spese per l’attività di istruttoria, monitoraggio 
e accertamento, di regolare esecuzione degli impianti per la produzione di energia elettrica da 
fonti rinnovabili realizzati in applicazione del D.lgs. del 29/12/2003 n. 387 – trasferimenti correnti 
a altri enti e agenzie regionali e sub regionali”; collegato al capitolo di entrata E3065081, pari ad                          
€ 240.000,00;

6.	 di approvare l’Allegato E/1, parte integrante del presente provvedimento, di cui all’art. 10, comma 4 
del D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., sarà trasmesso dalla Sezione Bilancio e Ragioneria alla Tesoreria 
Regionale, conseguentemente all’approvazione della presente Deliberazione;

7.	 di dare atto che la copertura finanziaria rinveniente dal presente provvedimento, assicura il 
rispetto dei vincoli di finanza pubblica vigenti e agli equilibri di bilancio di cui al decreto legislativo 
n. 118/2011 e ss.mm.ii;

8.	 di demandare al Dipartimento Sviluppo Economico – Sezione Transizione Energetica l’adozione di 
ogni altro atto o provvedimento necessario all’attuazione della presente deliberazione, ivi compresa 
la sottoscrizione dell’Accordo;

9.	 di pubblicare il presente provvedimento in versione integrale sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Puglia ai sensi della L.R. 15 giugno 2023, n.18;

10.	 di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione sul sito istituzionale della 
Regione Puglia, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” - sottosezione “Provvedimenti della Giunta Regionale”.

Il Segretario Generale della Giunta Il V. Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO RAFFAELE PIEMONTESE



                                                                                                                                101745Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 102 del 22-12-2025                                                                                   

€ 

•

“Disciplina dei reggimi amministrativi per la produzione dell’energia da fonti rinnovabili, in 

attuazione dell’art. 26, commi 4 e 5, lettera d) e b), della legge 5 agosto 2022, n. 118” L’

comma 1) costituisce, nell’attuale quadro regolatorio in materia di autorizzazione degli impianti 

amministrativi per la costruzione e l’esercizio degli impianti di produzione di energia da fonti 

all’esercizio dei medesimi impianti;

• ’art. 1, comma1, del predetto Decreto, rubricato “Oggetto e finalità” “

amministrativi per la costruzione e l’esercizio degli impianti di produzione di energia da fonti 

all’esercizio dei medesimi impianti”

•

per l’ulteriore semplificazione dei regimi amministrativi disciplinati dal 

consistenti nell’innalzamento delle soglie di potenza previste per gli interventi di cui agli allegati 

•

16/04/2025 (“

amministrativi per la produzione di energia da fonti rinnovabili. Istituzione Tavolo Tecnico”)

l’avvio di una collaborazione tra la Regione –



101746                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 102 del 22-12-2025

• n. 190/2024 e, segnatamente, dall’Allegato C, 

“sono soggetti ad autorizzazione unica di 

alla lettera a) della Sezione I dell’Allegato B, in grado di erogare autonomamente servizi a 

elettrica nazionale, di potenza inferiore o pari a 200 MW”;

•

•

per il necessario adeguamento all’art. 1 comma 3 del citato D.lgs. n. 190/2024, l’istruttoria delle 

• n. 0449716 dell’ 8/08/2025, al fine di assumere ogni utile misura necessaria a 

• all’esito dello stesso, è stata rimarcata la possibilità di attivare, tra ASSET e la Sezione Transizione 

Energetica, un Accordo tra pubbliche amministrazioni, ai sensi dell’art. n. 15 della L.241/1990, 



                                                                                                                                101747Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 102 del 22-12-2025                                                                                   

•

Energetica), ASSET, riscontrando quanto convenuto nell’ambito del Tavolo Tecnico, ha 

sottoposto all’attenzione della Sezione Transizione Energetica una proposta ope

•

“Riordino 

dell’Agenzia regionale per la mobilità nella regione Puglia e istituzione dell’Agenzia regionale 

strategica per lo sviluppo ecosostenibile del territorio” –

lità, la qualità urbana, le opere pubbliche, l’ecologia e il 

idrogeologici e sismici. L’art. 2, comma 5, della Legge Regionale 2 novembre 2017, n. 41 

attribuisce specifici compiti all’Agenzia 

•

•

•



101748                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 102 del 22-12-2025

•

• € 

non impegnate sui capitoli di spesa collegati entro la fine dell’esercizio finanziario.



                                                                                                                                101749Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 102 del 22-12-2025                                                                                   

• la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia regionale per la 

parità di genere, denominata “Agenda di Genere”;

• la D.G.R. 26 settembre 2024, n. 1295 recante “Valutazione di Impatto di Genere (VIG). 

operativi e avvio fase strutturale”;

•

“Disposizioni integrative e correttive del d.lgs. 118/2011” e ss.mm.ii., recante disposizioni in 

• l’art. 51 comma 2 del D. Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii

• l’art. 42 comma 8 del D. Lgs. n. 118/2011, come integrato dal D. Lgs. n. 126/2014, relativo

all’applicazione dell’Avanzo di Amministrazione;

• la L.R. n. 42 del 31 dicembre 2024 “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 

Legge di stabilità regionale 2025”;

• la L.R. n. 43 del 31 dicembre 2024 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio 

2027”;

• la D.G.R. n. 26 del 20 gennaio 2025 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2025 e 

ale. Approvazione”.

•

amministrazione presunto dell’esercizio finanziario 2024 sulla base dei dati contabili 

• ’ –

dell’art. 15 della L. 241/1990



101750                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 102 del 22-12-2025

•

2027, approvato con D.G.R. n. 26 del 20/01/2025, ai sensi dell’art. 51 del D. 

Lgs 118/2011 e ss.mm.ii., a seguito dell’applicazione della quota vincolata del risultato di 

amministrazione presunto, ai sensi dell’art. 42 comma 8 del D. Lgs 118/2011 e ss.mm.ii., per 

l’importo di € 

nella “copertura finanziaria” del presente provvedimento;

•

€ l’attivazione annualità dell’Accordo

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le garanzie 

previste dagli articoli 9 e 10 del succitato Regolamento UE”. 

Il presente provvedimento comporta, ai sensi dell’art. 51 comma 2 del D. Lgs n.118/2011 e 

2027, approvato con D.G.R. n. 26 del 20/01/2025, a seguito dell’applicazione 

della quota vincolata del risultato di amministrazione presunto al 31/12/2024, ai sensi dell’art. 

€ 



                                                                                                                                101751Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 102 del 22-12-2025                                                                                   

CRA

Capitolo di 

Spesa

Declaratoria

Missione 

Programma 

Titolo

P.D.C.F.

VARIAZIONE E. F. 2025

Competenza Cassa

APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE + €

240.000,00

+ € 

0,00

10.04 U1110020 Fondo di riserva per sopperire a deficienze 

di cassa

20.1.1
U.1.10.01.01.000

0,00  - €

240.000,00

12.06 U0636024

Spese per le atÝvità di istruttoria, 

monitoraggio e accertamento di 

regolare esecuzione degli impianti per la 

produzione di energia elettrica da fonti 

rinnovabili realizzati in applicazione del 

D.L.vo del 29/12/2003

17.01.01 U.1.04.01.02.000
+ €

240.000,00

+ €

240.000,00

Capitolo di 

spesa
Descrizione del capitolo

Missione 

Programma 

Titolo

Codifica Piano 

Conti finanziario

Esigibilità 

Finanziaria

2025

U0636024

SPESE PER LE ATTIVITÀ DI ISTRUTTORIA, MONITORAGGIO E 

ACCERTAMENTO DI REGOLARE ESECUZIONE DEGLI IMPIANTI PER 

LA PRODUZIONE DI ENERGIA ELETTRICA DA FONTI RINNOVABILI 

REALIZZATI IN APPLICAZIONE DEL D.L.VO DEL 29/12/2003 N. 387 

COLLEGATO AL C.E. 3065081. TRASFERIMENTI CORRENTI A ALTRI 

ENTI E AGENZIE REGIONALI E SUB REGIONALI

17.01.01 U.1.04.01.02.000
€ 

240.000,00

All’impegno delle somme complessivamente esigibili nell’esercizio finanziario 2025, si procederà con 



101752                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 102 del 22-12-2025

–

per l’importo €

di approvare lo schema dell’Accordo tra Pubbliche Amministrazioni –

altri impianti di produzione e stoccaggio dell’energia da fonti rinnovabili

di riferire che l’Accordo 

dell’art. 15 L. 241/1990, € 

dell’art. 42 comma 8 e seguenti del D. Lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii., per un importo di € 

E3065081 “proventi derivanti dal rilascio di autorizzazioni alla costruzione ed esercizio di 

D.L. vo del 29/12/2003 n. 387”, non 

di autorizzare, ai sensi dell’art. 51 comma 2 del D. Lgs n.118/2011 e ss.mm.ii., la variazione al 

Bilancio di previsione annuale per l’esercizio finanziario 2025 e pluriennale 2025

approvato con D.G.R. n. 26 del 20/01/2025, così come riportato nella sezione “Copertura 

Finanziaria”;

di stanziare le somme sul capitolo di spesa U0636024 “Spese per l’attività di istruttoria, 

–

trasferimenti correnti a altri enti e agenzie regionali e sub regionali”; collegato al capitolo di 

entrata E3065081, pari ad € 

di approvare l’Allegato E/1, parte integrante del presente provvedimento, di cui all’art. 10, 

alla Tesoreria Regionale, conseguentemente all’approvazione della 



                                                                                                                                101753Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 102 del 22-12-2025                                                                                   



101754                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 102 del 22-12-2025



                                                                                                                                101755Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 102 del 22-12-2025                                                                                   



101756                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 102 del 22-12-2025

•

l’ulteriore semplificazione dei regimi amministrativi disciplinati dal 

consistenti nell’innalzamento delle soglie di potenza previste per gli interventi di cui agli allegati A e 

•

16/04/2025 (“

amministrativi per la produzione di energia da fonti rinnovabili. Istituzione Tavolo Tecnico”), 

l’avvio di una collaborazione tra la Regione, ASSET –

• n. 190/2024 e, segnatamente, dall’Allegato C, Sezione I 

lettera u) del richiamato testo unico, “sono soggetti ad autorizzazione unica di competenza delle 

Sezione I dell’Allegato B, in grado di erogare autonomamente servizi a beneficio della rete

nazionale, di potenza inferiore o pari a 200 MW”;

•

• la riforma è entrata in vigore il 30/12/2024 e che, alla scadenza dei 180 giorni concessi alle regioni per il 

necessario adeguamento all’art. 1 comma 3 del citato D.lgs. n. 190/2024, l’istruttoria delle istanze 

autorizzative relative agli impianti BESS, come da evidenze pervenute al gestore della rete elettrica 

nazionale, sono in numero già considerevole e pari a 893 pratiche. Queste, quindi, si aggiungono ai 

numerosi e complessi procedimenti amministrativi in materia di FER di competenza della Sezione;

• con nota prot. n. 0449716 del 08/08/2025, al fine di assumere ogni utile misura necessaria a garantire il 

rispetto dei tempi riguardanti le istruttorie dei procedimenti autorizzativi derivanti dalle aumentate 

competenze, la Sezione Transizione Energetica ha indirizzato ad ASSET la convocazione per la 

partecipazione al Tavolo Tecnico, istituito con DGR n. 486 del 16/04/2025, da tenersi in data 9/09/2025;

• all’esito dello stesso, è stata rimarcata la possibilità di atÝvare, tra ASSET e la Sezione Transizione 

Energetica, un Accordo tra pubbliche amministrazioni, ai sensi dell’art. n. 15 della L.241/1990, per atÝvità 



                                                                                                                                101757Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 102 del 22-12-2025                                                                                   

di supporto in merito ai procedimenti autorizzativi. In particolare, il supporto riguarderebbe il segmento 

istruttorio di inquadramento vincolistico ed ambientale di ogni proposta progettuale, contestuale all’avvio 

del procedimento amministrativo e propedeutico al suo seguito;

• con nota prot. n. 0507853/2025 del 19/09/2025 (protocollo in entrata della Sezione Transizione 

Energetica), ASSET, riscontrando quanto convenuto nell’ambito del Tavolo Tecnico, ha sottoposto 

all’attenzione della Sezione Transizione Energetica una proposta operativa per il supporto richiesto, con 

la costituzione di un gruppo di lavoro dedicato composto da un coordinatore e due unità specialistiche. 

• l’art. 15 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme sul procedimento amministrativo” stabilisce 

•

interessi pubblici che hanno trovato ampia convergenza nell’oggetto del presente 

• l’art. 7, comma 4, del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici” stabilisce che La 

comune non rientra nell’ambito di applicazione del 

all’attività di interesse comune, in un’ottica esclusivamente collaborativa e senza alcun 

diversità del fine perseguito da ciascuna amministrazione, purché l’accordo non tenda a 

•



101758                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 102 del 22-12-2025

•

verso scelte di mobilità, accessibilità e rigenerazione urbana in un’ottica di sviluppo ecosostenibile.

• L’ASSET, istituita con Legge Regionale 2 novembre 2017, n. 41 “Riordino dell’Agenzia regionale per la 

mobilità nella regione Puglia e istituzione dell’Agenzia regionale strategica per lo sviluppo 

ecosostenibile del territorio”, è un organismo tecnico –

qualità urbana, le opere pubbliche, l’ecologia e il paesaggio, nonché ai fini della prevenzione e la 

• l’art. 2, comma 5, della Legge Regionale 2 novembre 2017, n. 41 dispone che l’ASSET può instaurare, 

ce specifici compiti all’Agenzia 

pubbliche, ai sensi dell’art. 15 della Legge 7 agosto 1990 n. 241

che essi sono tenuti a svolgere siano prestati nell’ottica di conseguire gli obiettivi che essi hanno in 

–



                                                                                                                                101759Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 102 del 22-12-2025                                                                                   

• per l’espletamento delle procedure autorizzative 

e altri impianti di produzione e stoccaggio dell’energia da fonti 

’Accordo prevede una durata triennale

nell’ambito del quale 

’attività di supporto un gruppo di lavoro dedicato, con 

l’obietÝvo di fornire il necessario contributo in merito alla specifica fase procedimentale di 

verifica degli elaborati progettuali in merito alla compatibilità territoriale, paesaggistica e 

ambientale nonché di interferenza con altre posposte progettuali di competenza della Sezione 

Transizione Energetica. Tale gruppo, composto da un coordinatore e due unità specialistiche di 

supporto, avrà compiti di analisi tecnico-normativa e redazione di report per ciascuna istanza, 

anche mediante l’adozione di software GIS e di soluzioni di intelligenza artificiale.

– ’Accordo

L’Accordo

dall’Accordo

–

Per lo svolgimento delle attività di collaborazione previste all’art. 2 

• supervisionare il processo di attuazione dell’intervento;



101760                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 102 del 22-12-2025

• definisce le priorità strategiche dell’iniziativa;

• mette a disposizione, nell’ambito delle proprie competenze, risorse e capacità professionali,

• in merito alle attività e alle tempistiche indicate all’interno 

•

•

• all’interno

•

• mettere a disposizione i locali dell’Agenzia per riunioni di coordinamento

– Modalità di svolgimento dell’Accordo

Art. 6 – Comitato di indirizzo

1. Per l’attuazione del presente Accordo è costituito, presso il Dipartimento Sviluppo Economico, il 

Comitato di indirizzo composto da:

• per il Dipartimento: dalla Direttora e dal Dirigente della Sezione Transizione Energetica, o loro 

delegati;

• per ASSET: dal Direttore Generale o suo delegato e dal referente di progetto di cui al successivo 

articolo.

Il Comitato provvede a:

• svolgere funzioni di indirizzo per garantire l’efÏcacia e l’efÏcienza dell’intervento;

• monitorare l’espletamento delle azioni previste dall’intervento;

• approvare eventuali modifiche al Piano operativo delle atÝvità.

Art. 7 – Referenti



                                                                                                                                101761Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 102 del 22-12-2025                                                                                   

1. Le Parti nominano i rispetÝvi referenti delle atÝvità di progetto, dandone comunicazione all’altra 

Parte. I referenti forniscono periodicamente il rapporto sullo stato di avanzamento delle atÝvità e la 

relazione finale in ordine all'atÝvità svolta, con indicazione dei risultati ottenuti.

–

successive modifiche e/o integrazioni, osservando in particolare gli obblighi di cui all’art. 20 del 

la Regione trasferirà all’Agenzia risorse finanziarie stimate in 

€ , a rimborso dei costi annui sostenuti dall’Agenzia 

Al termine dell’accordo di collaborazione l’

una relazione conclusiva sull’attività svolta e 

ha alcun contenuto di carattere commerciale ai fini dell’applicazione dell’Imposta sul Valore Aggiunto 

previsti dell’art. 2, le

Regione Puglia, non è richiesta l’emissione del DURC c



101762                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 102 del 22-12-2025

–

Per qualunque controversia che dovesse insorgere in merito all’interpretazione, esecuzione, validità 

via amministrativa, senza l’intervento di terzi e da concludersi entro il termine di tre mesi 

dall’insorgere della controversia. 

condivisione, per le finalità connesse all’esecuzione del presente 

qualifica di Titolare autonomo del trattamento, ai sensi dell’art. 4, nr. 7 del GDPR, sia fra di loro che 

variazioni del domicilio eletto, non preventivamente comunicate all’Agenzia per posta certificata non 

bili all’Agenzia anche se diversamente conosciute.

l’Accordo è da considerarsi esente dall’imposta di bollo ai sensi dell’art. 16 della Tabella all. B) 

all’A



                                                                                                                                101763Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 102 del 22-12-2025                                                                                   

• – t

•

–

– Sezione Transizione Energetica, ai sensi delle disposizioni di cui all’art. 15, comma 2

bis, della Legge 7 agosto 1990 n. 241. Letto, confermato e sottoscritto. Ai sensi dell’art. 15 comma 2 bis dell



101764                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 102 del 22-12-2025



                                                                                                                                101765Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 102 del 22-12-2025                                                                                   

REGIONE PUGLIA
SEZIONE BILANCIO RAGIONERIA PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

(D. Lgs. n. 118/11 e s.m.i.)

UFFICIO TIPO ANNO NUMERO DATA
ERI DEL 2025 23 20.11.2025

ATTIVITÀ DI SUPPORTO ALLA CONDUZIONE DI PROCEDIMENTI AUTORIZZATIVI PER IMPIANTI DI BATTERY
ENERGY STORAGE SYSTEM (BESS). APPROVAZIONE SCHEMA DI ACCORDO (ART.15 L.241/90) TRA REGIONE PUGLIA
# SEZ. TRANS. ENERGETICA E ASSET (AGENZIA REGIONALE STRATEGICA PER LO SVILUPPO ECOSOSTENIBILE DEL

TERRITORIO) PER €240.000,00. VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREV.2025 E PLUR.2025-2027 AI SENSI DEL D.LGS.
N.118/2011.

Si esprime: PARERE DI REGOLARITA'CONTABILE POSITIVO
LR 28/2001 art. 79 Comma 5

ANNOTAZIONE:
 

Responsabile del Procedimento

  E.Q.-PAOLINO GUARINI

 Dirigente

 D.SSA REGINA STOLFA

PAOLINO
GUARINI

Firmato digitalmente da:

STOLFA REGINA
Firmato il 20/11/2025 13:26

Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA


